Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de JUAZEIRO, relativas 
ao exercício financeiro de 2013, da responsabilidade do Gestor Sr.  Joaquim 
Ferreira  de Medeiros  Neto, imputando-se-lhe com lastro  no  art.  71,  II,  do 
citado  normativo,  multa,  no  valor  de  R$1.500,00  (hum  mil  e  quinhentos 
reais),  em  razão  das  irregularidades  consignadas  nos  relatórios  da  21ª 
Inspetoria  Regional  e  no  Pronunciamento  Técnico  e  não  sanadas  nesta 
oportunidade,  sobretudo as relacionadas à  previsão orçamentária elaborada  
com pouco critério,  ausência de cobrança da dívida ativa, apresentação de